ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2004/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de placa de identificação na rua Agenor Generoso Mello, que havia no inicio da
rua, porém foi extraviada.

JUSTIFICATIVA:

A instalação  da  placa  de  identificação  da  rua  é  essencial  para  facilitar  a  localização  de
endereços por moradores, visitantes e prestadores de serviços, além de contribuir para a
organização urbana e a segurança local. É imprescindível que a rua esteja devidamente
sinalizada, nos termos da legislação.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO (CALINHO BOMBEIRO)
VEREADOR - PL